
 

 
Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
+420 577 043 562 ■ podatelna@zlinskykraj.cz 
 

 

  

Odbor právní a Krajský živnostenský 
úřad 
Oddělení státního občanství a přestupků 

 

    

    

    

    

 Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Krajský úřad Zlínského kraje jako povinný subjekt obdržel dne 26. července 2024 Vaši žádost podanou ve 
smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou 
jste požádal o poskytnutí následujících informací (doslovný přepis, pro přehlednost číslováno): 

1) kolik osob u Vás rozhoduje o přestupcích dle zákona č. 361/2000 Sb. (ať již v prvním stupni, nebo 
jako odvolací orgán) 

2) jaké byly celkové mzdové náklady na tyto úředníky za rok 2023 
3) kolik který z úředníků vydal v roce 2023 rozhodnutí 
4) jaké byly odměny (nenárokové složky platu) každého z úředníků. 

 

Na základě podkladů poskytnutých Odborem dopravy a silničního hospodářství a Odborem personálním 
sdělujeme následující: 

 
Ad 1)  
O přestupcích podle zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 
zákonů (zákon o silničním provozu), v současné době rozhoduje 5 osob. 
 
Ad 2)  
Z počtu osob uvedených v odpovědi k bodu 1) v roce 2023 rozhodovaly 4 osoby, celkové mzdové náklady 
za rok 2023 na tyto úředníky činily 2 044 324 Kč. Pátý úředník nastoupil až v roce 2024. 
 
Ad 3)  
V roce 2023 tyto osoby vydaly následující počet rozhodnutí: 
 

Úředník 1 19 

Úředník 2 77 

Úředník 3 93 

Úředník 4 142 

Úředník 5 0 (nástup 2024) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

           

Ad 4) Odměny poskytnuté v roce 2023: 
 

Úředník 1 16 000 

Úředník 2 38 000 

Úředník 3 39 000 

Úředník 4 63 000 

Úředník 5 0 (nástup 2024) 

 
 

 

 

 

 

 


